
Usnesení přijatá na 6. zasedání Zastupitelstva obce Květná 

konaného dne 18.5.2022 

 

1. Zastupitelstvo obce Květná určuje ověřovateli zápisu pana Libora Dvořáka a paní Věru 

Chorvatovičovou, zapisovatelem Marii Rubínovou. 

Výsledek hlasování: Pro  10    Proti  0   Zdrželi se  0                                                                                        

Usnesení č. 6/1/2022 bylo schváleno 

2. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje program zasedání: 

Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0   Zdrželi se  0                                                                                   

Usnesení č. 6/2/2022 bylo schváleno 

 

3. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje záměr prodeje pozemků p. č. 104, p. č. 129, st. 27, st. 32 

v k.ú. Květná panu Václavu Hnátovi, Mánesova 564/8, 500 02  Hradec Králové.    

Výsledek hlasování: Pro  0  Proti  10   Zdrželi se  0                                                                                   

Usnesení  6/3/2022 nebylo schváleno                                                                                                                         

 

4.Zastupitelstvo obce Květná schvaluje prodej pozemku p.č. 95/3 – trvalý travní porost o výměře 

222 m2 a pozemku p.č. st. 31 - zbořeniště o výměře 151 m2 v k.ú. Květná panu Ing. V. Hnátovi, 

Hradecká čp. 315, Březová nad Svitavou.  

Výsledek hlasování: Pro  0  Proti  10  Zdrželi se  0                                                                                   

Usnesení č. 6/4/2022 nebylo schváleno 

   

5. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje prodej stavebního pozemku p.č. 31 o výměře 151 m2 v k.ú. 

Květná panu Pavlu Sýsovi, Květná 100. Kupní cena činí 150 Kč/m2, veškeré náklady spojené 

s převodem nemovitostí uhradí kupující. 

Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0   Zdrželi se  0                                                                                   

Usnesení  6/5/2022 bylo schváleno                                                                                                                         

 

6. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje směnu pozemku následovně: Obec Květná předává p. 

Dedeciusovi  pozemek : 2161/2  - trvalý travní porost o výměře 122m2, Pan Dedecius předává obci 

pozemek: 1190/91 – zahrada o výměře 122 m2 

Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0   Zdrželi se  0                                                                                   

Usnesení  6/6/2022 bylo schváleno                                                                                                                          

 

Příchod zastupitele Jindřicha Mlynáře v 17:47 hodin.  

 



7. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje prodej pozemku p.č. 2383/9 o výměře 864 m2 v k.ú. Květná 

panu Josefu Vendolskému, Květná 164. Kupní cena činí 40 Kč/m2, veškeré náklady spojené 

s převodem nemovitostí a rozdělením pozemku uhradí kupující.  

Výsledek hlasování: Pro  11  Proti  0   Zdrželi se  0                                                                                   

Usnesení  6/7/2022 bylo schváleno                                                                                                                         

 

8. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31.12.2021 a výsledek 

hospodaření obce za rok 2021, Závěrečný účet obce za rok 2021 a celoroční hospodaření obce 

spolu se zprávou o výsledku přezkumu hospodaření obce Květná za rok 2021 a to bez výhrad.  

Výsledek hlasování: Pro  11      Proti      0       Zdrželi se   0                                                                                       

Usnesení č. 6/8/2022 bylo schváleno 

 

9. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Květná a 

souhlasí s převedením hospodářského výsledku za rok 2021 ve výši 1176,93 Kč do rezervního 

fondu.  

Výsledek hlasování: Pro  11  Proti  0   Zdrželi se  0                                                                                

Usnesení č. 6/9/2022 bylo schváleno 

 

10. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje rozpočtové opatření č. 1.  

Výsledek hlasování: Pro   11    Proti   0       Zdrželi se   0                                                                                   

Usnesení č. 6/10/2022 bylo schváleno 

 

11. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 

evidenční číslo OŽPZ/22/22383 - účelovou neinvestiční dotaci na obnovu mobiliáře do výše 50 %   

ze skutečných celkových nákladů, max. však 100 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro  10    Proti 0       Zdrželi se  1                                                                                    

Usnesení č. 6/11/2022 bylo schváleno. 

 

12. Zastupitelstvo obce Květná souhlasí s připojením domu čp. 41 na kořenovou čistírnu odpadních 

vod v obci Květná.  

Výsledek hlasování: Pro  11  Proti  0   Zdrželi se  0                                                                                

Usnesení č. 6/12/2022 bylo schváleno 

 

13. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje přidělení zahrádky u bytového domu čp. 165-166 paní 

Daniele Prchalové na dobu určitou do konce roku 2022. 

Výsledek hlasování: Pro  6    Proti 5       Zdrželi se  0                                                                                   

Usnesení č. 6/13/2022 bylo schváleno 

 



14. Zastupitelstvo obce Květná souhlasí s navýšením počtu žáků z 20 na maximální kapacitu 25 

žáků v Základní škole NaŽivo, Květná 92.  

Výsledek hlasování: Pro  11  Proti  0   Zdrželi se  0                                                                                

Usnesení č. 6/14/2022 bylo schváleno 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

1.Starosta sdělil zastupitelům, že dokud nebude vyhotoveno geometrické rozdělení pozemků, 

nebude se o prodeji rozhodovat. Z tohoto důvodu se žádost pana Bartoše odkládá na příští jednání.  

2. Obec Květná neobdržela dotaci, z tohoto důvodu se traktor pořizovat nebude.  

3. Zastupitelstvo obce bere na vědomí cenovou nabídku firmy ENBRA, a.s. na výměnu indikátorů 
topných nákladů ITN Caloric 5WB_C a pověřuje starostu k doplňujícímu jednání s firmou.      

4. Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledky statistiky sčítání dopravy a měření rychlosti v obci 
Květná v období od 1.4. do 8.4.2022 ze směru od Svitav.        

5. Kupní smlouva č. 05/2022 – „Kontejnery pro obec Květná“ - tento bod se odkládá na příští jednání 

zastupitelstva obce Květná.  

6. Zastupitelstvo obce bere na vědomí plánované kulturní akce na červen:  

4.6. – Dětský den od 14 hod. na ranči, soutěže pro děti, program „Království sov“,                                                        

jízda na koních, hasičská pěna 

18.6. - Květná Zahrada Svatojánská slavnost s doprovodných programem 

7. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí informace o zakoupení bedny z půdy Květná čp. 70.                             

Starosta navrhnul oslovit občany Květné, pokud mají doma nějaké věci, které se vztahují k historii 

Květné, a mohou se toho vzdát, aby je věnovali nebo prodali Obci Květná.  

8. Pan Raditsch žádá o odklizení kamení z pozemku za čističkou odpadních vod na posádce, který má 

v pronájmu. Kamení na tento pozemek navezla obec.   

9. Redakční rada se sejde 13.6.2022 v 16:30 hodin. 

10. Veřejné kompostování – je nutné urovnat navezenou zeminu.   

11. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu ke zjištění možností využití dotačních titulů (Národní plán 

obnovy, brownfield) na zateplení a opravu střechy 12-ti bytovky na posádce. 

12. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí termín příštího 


